ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 июля 2017 года № 463-пп

Иркутск

О внесении изменения в Порядок определения размера оплаты
государственной историко-культурной экспертизы, касающийся

объектов культурного наследия регионального значения, объектов
культурного наследия местного (муниципального) значения,

выявленных объектов культурного наследия, объектов,
представляющих собой историко-культурную ценность, объектов,
обладающих признаками объекта культурного наследия, а также

земельных участков, подлежащих хозяйственному освоению

В соответствии с пунктом 10 изменений, которые вносятся в
Положение о государственной историко-культурной экспертизе,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
27 апреля 2017 года № 501, статьями 9.2, 31 Федерального закона от
25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения размера оплаты государственной
историко-культурной экспертизы, касающийся объектов культурного
наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного
(муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия,
объектов, представляющих собой историко-культурную ценность, объектов,
обладающих признаками объекта культурного наследия, а также земельных
участков, подлежащих хозяйственному освоению, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 27 июля 2011 года
№ 198-пп, следующее изменение:

подпункт «б» пункта 2 дополнить словами «(за исключением расходов,
связанных с оформлением усиленной квалифицированной электронной
подписи и установкой необходимого программного обеспечения)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2017 года, но
не ранее чем через десять календарных дней после дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя /
Правительства Иркутской области -----—' Р.Н. Болотов